
 
 

AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 
TIT. II  CL. 3   FASC.   3.1/2024  ALL. / 
 
Oggetto: Senato accademico – composizione triennio 2024-2027 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) 
che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

richiamati: 
- lo Statuto di autonomia, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare l’articolo 

13 comma 3 che disciplina la composizione del Senato accademico; 
- il Regolamento generale di organizzazione di Ateneo, emanato con D.R. n. 33 del 30 gennaio 

2014, e in particolare:  
- gli articoli 18, 19, 20, 21 e 22 i quali disciplinano le elezioni dei rappresentanti dei 

Direttori, dei professori di I fascia, dei professori di II fascia, dei ricercatori, del personale 
tecnico amministrativo e degli studenti nel Senato accademico; 

- gli articoli 65, 66 e 67 del suddetto Regolamento, relativi rispettivamente alla 
proclamazione dei risultati e alla presentazione dei ricorsi, all’accettazione del mandato e alla 
proclamazione degli eletti; 

- il D.R. n. 130 del 17 aprile 2023 di nomina dei rappresentanti degli studenti e dei dottorandi 
nel Senato accademico, per il biennio 2023-2025 e fino al 11 maggio 2025; 

- il D.R. n. 326 del 7 giugno 2024 con cui sono state indette le elezioni delle componenti di cui 
all’art. 13 comma 3 lettere b), c) e d) dello Statuto di Autonomia, nel Senato accademico per il 
triennio 2024-2027; 

esaminati i verbali delle operazioni di voto e di scrutinio delle elezioni suddette, svoltesi nei 
giorni 9 e 10 luglio 2024; 
accertata la regolarità e la validità delle elezioni stesse; 
preso atto che il termine per la presentazione dei ricorsi e delle rinunce di cui agli articoli 65 e 
66 del Regolamento generale di organizzazione di Ateneo è scaduto in data 17 luglio 2024 e che 
non sono stati proposti ricorsi né presentate rinunce da parte dei soggetti interessati; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

di dare atto che il Senato accademico dell’Università degli Studi di Macerata, per il triennio 
2024-2027, è così costituito: 

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 
Rettore, Presidente 

Rappresentanti dei Direttori dei dipartimenti dell’Ateneo   

- prof. Roberto Mancini  

- prof. Simone Betti  

- prof.ssa Claudia Cesari 

- prof. Angelo Ventrone 

- prof.ssa Elena Cedrola 

Rappresentanti dei docenti di I fascia   

- prof.  Francesco Bartolini   

- prof. Luigi Lacchè 

- prof. Valerio Massimo De Angelis 

Rappresentanti dei docenti di II fascia   

- prof.ssa Arianna Fermani 

- prof. Ronald Car 

Rappresentanti dei ricercatori   

- dott.  Leo Fulvio Minervini 

- dott.ssa Valeria Bosco 

Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo 

- sig. Fabrizio Patrizi 

- dott. Cosimo Leccese 

- dott. Fiorenzo Formentini 

Rappresentanti degli studenti (biennio 2023-2025 e fino al 11 maggio 2025) 

− sig.ra Aurora Bruno 

− sig. Jacopo Sammassimo 

− dott. Alessio Ionna 
Pro-Rettrice vicaria, partecipante senza diritto di voto 

Direttore generale, partecipante senza diritto di voto, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

 

 

Art. 2 

di dare atto che il Senato accademico, nella composizione di cui all’articolo 1, e con l’eccezione 
dei rappresentanti degli studenti, entra in carica dalla data del 1° novembre 2024. 
  

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 
Dato in Macerata. 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

 
  

 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT.  DOMENICO PANETTA 


		2024-07-21T10:34:39+0200
	IT
	John Francis Mccourt




